Nº 112, terça-feira, 13 de junho de 2017 219ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017061300219

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 7/2017

Edital nº 092/2017
O Município de Nova Prata(RS) comunica aos interessados

que se encontra aberta a licitação Edital nº 092/2017, modalidade
Tomada de Preço nº 007/2017, objetivando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA P/ CAPEAMENTO ASFÁLTICO EM CBUQ EM TRE-
CHOS DA AV. PLACIDINA DE ARAÚJO. A documentação e pro-
postas serão recebidas no dia 30 de maio de 2017, às 10:00 horas, na
Sala da Secretaria da Administração da Prefeitura Municipal de Nova
Prata - RS, situada na Av. Fernando Luzzatto, 158. O Edital está
disponível no site www.novapratars.com.br ou maiores informações
pelo fone 0xx - 54 - 3242 - 8201, horário de expediente

Nova Prata, RS, 12 de junho de 2017
VOLNEI MINOZZO

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS No- 7/2017

Edital nº 092/2017
Licitação vencida pela empresa RODOVIAS DO SUL PA-

VIMENTADORA LTDA ME. Contrato nº 101/2017

Nova Prata, RS, 12 de junho de 2017
VOLNEI MINOZZO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUTIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2017

Contratação de pessoa jurídica para os serviços de Trans-
porte Escolar, em atendimento à Secretaria Municipal de Educação -
SMED. ABERTURA: Em 28 de junho de 2017, às 14:30min. (qua-

torze horas e trinta minutos), iniciando com o credenciamento dos
participantes. Retirada do Edital: site da Prefeitura Municipal: www.
butia.rs.gov.br ou pelo e-mail pregao_butia@yahoo.com.br

Informações fone 51-3652-9406/995462297, das 09:30hs as
16:00hs.

DANIEL PEREIRA DE ALMEIDA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 45/2017

A PMC torna público os processos através do site: www.li-
citacoes-e.com.br. Inf. fone: (51) 3041-7180

PREGÃO ELETRÔNICO N° 045/2017 - Nº- 675300 - Aqui-
sição Frasco para Alimentação Enteral e Lenços Umedecidos. Aber-
tura: 26 de Junho de 2017 às 08h. Disputa às 09h.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 046/2017 - Nº- 675310 - Aqui-
sição de Material Gráfico: Bloco de Atendimento, Papel Térmico,
Cartão Resposta, Blocos de Registro de Ocorrência, Pasta de Pro-
tocolo, Prontuário, Requisição e Receituário. Abertura: 26 de Junho
de 2017 às 09h. Disputa às 10h.

MIKI BREIER
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BOM

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2017

Contratação, com análise e julgamento por empreitada global
e medições por custo unitário na prestação de serviços do Parque de
Impressões do Município de Campo Bom-RS, conforme Edital e
Anexos. Data/horário de abertura dos envelopes: 21/06/17, às
14h00min. Informações e retirada dos editais: Centro Administrativo
Municipal, de segundas às sextas-feiras, das 12:30hs às 18:30hs, junto
ao Departamento de Compras/Custos e Licitações, Avenida Inde-
pendência, 800, Centro, Campo Bom/RS, telefone (51) 3598-8690 ou
através do site www.campobom.rs.gov.br .

Com referência ao ANEXO IV - DESCRITIVOS do referido
Edital, o mesmo passa a ter as seguintes redações/correções:

A)TIPO 01 - IMPRESSORA LASER PEQUENO PORTE
A4 MONOCROMATICO

ONDE SE LÊ: Copiadora, impressora a laser, scanner co-
lorido; LEIA SE: Impressora a laser. Justificativa: Erro de digitação,
copiada erroneamente a frase do Tipo 3.

B)ITEM 08 - MULTIFUNCIONAL MÉDIO PORTE LASER
COLOR A3

ONDE SE LÊ: Velocidade primeira impressão inferior a 8,6
segundos em cor; LEIA SE: Velocidade primeira impressão inferior a
8,6 segundos em preto. Justificativa: Erro de interpretação.

C)ITEM 08 - MULTIFUNCIONAL MÉDIO PORTE LASER
COLOR A3

ONDE SE LÊ: Tamanhos de papel: A5, A4, Ofício, A3 e
banner de até 120cm; LEIA SE: Tamanhos de papel: A5, A4, Ofício,
A3. Justificativa: Não há previsão de uso de função Banner, como
também não foi previsto custo para este formato na proposta.

D)ITEM 08 - MULTIFUNCIONAL MÉDIO PORTE LA-
SER COLOR A3

ONDE SE LÊ: 1. Imprimir gabaritos diretamente do painel
da multifuncional; LEIA SE: 1. Imprimir gabaritos de provas di-
retamente neste multifuncional. Justificativa: Com esta alteração, pro-
ponentes poderão vincular soluções de correção de provas disponíveis
no mercado que são aderentes a qualquer modelo de equipamento
multifuncional, não restringindo a uma única marca.

Campo Bom, 12 de junho de 2017.
ALFREDO KÄFER

Presidente da Comissão de Licitações.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/17

Aquisição de materiais esportivos diversos para manutenção
da Secretaria de Educação e Cultura e da Secretaria de Esportes e
lazer do Município. Cópias do edital poderão ser retiradas prefe-
rencialmente através do site www.portaldecompraspublicas.com.br, o
credenciamento e a sessão pública serão realizados no dia: 30/06/17
às 13h30min., devendo as propostas serem apresentadas no site in-
dicado acima até às 13h29min deste mesmo dia.

Campo Bom, 12 de junho de 2017
LUCIANO LIBÓRIO BAPTISTA ORSI,

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2017

Contratação, com análise e julgamento por empreitada global
e medições por custo unitário na implantação das quadras de areia,
parque infantil e academia ao ar livre no Parque do Trabalhador; bem
como na implantação de melhorias no Parque Délcio Lauer, com
fornecimento de material, mão de obra e responsabilidade técnica,
conforme memoriais descritivos, croquis, especificações, planilhas de
orçamentos e cronogramas físico-financeiros, que são partes inte-
grantes e indesmembráveis deste edital, constituindo-se nos Anexos
IV-A e IV-B do mesmo.

O Presidente da Comissão de Licitações, no uso de suas
atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados,
que a empresa Revita Construtora Eireli restou INABILITADA por
ter descumprido as exigências editalícias, restando HABILITADAS
todas as demais licitantes. Torna público, para conhecimento dos
interessados, que a vencedora do certame para a execução total do
objeto licitado foi a empresa licitante Innovale Engenharia e Cons-
truções Ltda, com o valor global de R$ 412.157,41; em segundo lugar
a empresa OTS Locações e Construções Ltda, com o valor global de
R$ 412.771,38 e, em terceiro lugar, a empresa Esi Comércio e Cons-
truções Ltda, com o valor global de R$ 445.566,92. As empresas,
Construtora Gamarsé Pretto Ltda, com o valor global de R$
454.663,60, Contrulog Ltda com o valor global de R$ 471.182,36;
Led Construtora e Urbanizadora Ltda, com o valor global de R$
483.432,81; Rumo Engenharia Ltda, com o valor global de R$
492.198,41; Expressão Engenharia e Construções Ltda, com o valor
global de R$ 499.355,98; Everest Empreendimentos Ltda, com o
valor global de R$ 519.123,60; Construjunior Ltda - EPP, com o valor
global de R$ 527.657,36 e, por fim, a licitante Coenge Engenharia,
com o valor global de R$ 541.276,10. A Ata de Julgamento encontra-
se à disposição dos interessados no Depto. de Compras/Custos e
Licitações.

Campo Bom, 12 de junho de 2017.
ALFREDO KÄFER,

Presidente da Comissão de Licitações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANOAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

E GESTÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2017

Edital nº. 84/2017
"Aquisição de Óleo Diesel Comum, conforme Termo de Re-

ferência da Secretaria Municipal de Obras". Data: 28/06/2017. 14ho-
ras. Local: Rua Frei Orlando, 199, 4º andar, Canoas/RS. Edital: site
www.pregaobanrisul.com.br; www.pregaoonlinebanrisul.com.br ou
www.canoas.rs.gov.br, telefone (51) 3425.7631 Diretoria 2 - Opção
6.

Em 12 de junho de 2017
PAULO RICARDO ACCINELLI

Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISSIUMAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 57/2017

Exclusivo para ME e EPP, aquisição de equip. e mobiliário,
destinados ao Hosp. de Caridade de Crissiumal - RS, conforme Con-
sulta Popular 2015/2016, abertura propostas dia 27/06/2017 às 09hs.
Edital Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Av Pres Castelo
Branco, 424 F:55 35241180/ 35241200, via e-mail: compras@cris-
siumal-rs.com.br ou site: www.crissiumal-rs.com.br

ROBERTO BERGMANN
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Alair Cemin, Prefeito Municipal, torna público que retificou
o Edital de Pregão Presencial n° 23/2017, publicado no DOU em
30/05/2017 - Página 189, tipo menor preço por item, objetivando a
aquisição de Material Didático e Pedagógico, com recursos do Plano
de Ações Articuladas - PAR, Termo de Compromisso nº 201406833,
sendo incluído ao Edital o Anexo XIII - Tabela de Composição de
Conjuntos.

Abertura dos envelopes às 8 horas do dia 05 de julho de
2017. Cópia do Edital à disposição no Setor de Licitações da Pre-
feitura Municipal e no site www.derrubadas-rs.com.br. Informações
pelo telefone (55) 3616-3058/3071.

Derrubadas-RS, 12 de junho de 2017.
ALAIR CEMIN

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FREDERICO WESTPHALEN

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 50/2017

Processo Licitatório nº 84/2017
O Município de FREDERICO WESTPHALEN, torna pú-

blico aos interessados, que no dia 28 de Junho de 2017, às 09:00
horas, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial nº 50/2017, o
qual visa aquisição de patrulha agricola mecanizada conforme Con-
trato de Repasse nº 1036.617-71/2016 Ministério da Agricultura, Pe-
cuária e Abastecimento/Caixa. Demais Informações e cópias do Edi-
tal poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos
horários de expediente ou pelo fone (055)3744-5050, ou através do
site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

Frederico Westphalen-RS, 9 de junho de 2017.
MARINÉIA ANDREZA FURTADO

Secretária

PREFEITURA MUNICIPAL DE IJUÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 46/2017

Aquisição de 01 (um) aparelho de ultra-sonografia. ABER-
TURA: 04/07/17 às 09h00min. Informações pelo telefone/fax (55)
3331-8219 ou no site www.ijui.rs.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL No- 44/2017
Republicação

Aquisição de tubos de concreto armado. O Município de Ijuí
- Poder Executivo comunica aos interessados no referido processo
licitatório que foram feitas alterações no respectivo edital. NOVA
DATA DE ABERTURA: 04/07/17 às 14h00min. Informações pelo
telefone/fax (55) 3331-8219 ou no site www.ijui.rs.gov.br.

TOMADA DE PREÇOS No- 14/2017
Republicação

Contratação de empresa para serviços de instalação de sis-
tema de alarme, em comodato, com monitoramento 24 (vinte e qua-
tro) horas, manutenção e controle do local monitorado com pronto
atendimento e disponibilidade de profissional para segurança, para as
escolas municipais de ensino. O Município de Ijuí - Poder Executivo
comunica aos interessados no referido processo licitatório que foram
feitas alterações no respectivo edital. NOVA DATA DE ABERTURA:
06/07/17 às 09h00min. Informações pelo telefone/fax (55) 3331-8219
ou no site www.ijui.rs.gov.br.

Ijuí-RS, 12 de junho de 2017.
VALDIR HECK

Prefeito

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-06-13T00:03:30-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial